
1 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  
 
Vážené kolegyně, Vážení kolegové,  
čtenáři,  
 
Níže Vám přinášíme v únorovém zpravodaji několik upozornění na hlavní 
otázky, kterými se SMS ČR během ledna zabývalo. Věřím, že Vám poté odkazy 
na články na webu SMS ČR pomohou s řešením těchto problematik u Vás na 
obecním úřadě. 
 
S pozdravem 
 

Karel Ferschmann, člen předsednictva SMS ČR a krajské organizace SMS ČR Plzeňského, starosta 

obce Němčovice 

Informace z kraje________________________________________________ 

Rada Plzeňského kraje 

Schůze Rady Plzeňského kraje se bude konat 27. února Pozvánku můžete najít zde. Výpis usnesení 

z lednové schůze naleznete zde.  

 Vyhlášení dotačního programu Podpora protipovodňových opatření 2017, číslo usnesení 

245/17 

 Vyhlášení dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského 

kraje v roce 2017“, číslo usnesení 154/17 

Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

Zasedání zastupitelstva se bude konat 20. února. Pozvánku můžete najít zde. Výpis usnesení předchozí 

zasedání zastupitelstva naleznete zde. Zápis ze zasedání zastupitelstva naleznete zde. 

 Podpora hospodaření v lesích 2016, číslo usnesení 88/16 

facebook.com/smscr.cz 

Úvod  Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

   

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PLZEŇSKÉHO KRAJE 

číslo 2/2017               Datum vydání únor 2017 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/pozvanky-na-schuze-rady-plzenskeho-kraje-2017-volebni-obdobi-2016-2020
http://usneseni.kr-plzensky.cz/Vzhled/UsneseniRada.aspx
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/pozvanky-na-zasedani-zastupitelstva-plzenskeho-kraje-volebni-obdobi-2016-2020
http://usneseni.kr-plzensky.cz/Vzhled/UsneseniZastupitelstvo.aspx
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/zapisy-ze-zasedani-zastupitelstva-plzenskeho-kraje-volebni-obdobi-2016-2020


2 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Informace a služby SMS ČR__________________________________________ 

Aktuality SMS ČR 

Vládní návrh zákona o řízení a kontrole veřejných financí 

Novinky v oblasti finančních kontrol správců veřejného rozpočtu naleznete zde. 

Sociální podnikání má být pro obce příležitostí, ne přítěží 

Sociální podnik může být ideální příležitostí, jak dát pracovní příležitost sociálně znevýhodněným 

občanům. Stále však chybí klíčový zákon. Zde najdete k dané problematice postoj SMS ČR. 

19. ročník Zlatého erbu vyhlášen. Záštitu udělilo SMS ČR 

Až do 3. února 2017 mohou obce přihlašovat své webové stránky do 19. ročníku soutěže Zlatý erb, 

kterému poskytlo vedle několika dalších subjektů svoji oficiální záštitu i Sdružení místních samospráv. 

Detaily a odkaz na přihlašovací formulář je na webu SMS ČR. 

Předseda SMS ČR Stanislav Polčák vyzval prezidenta republiky Miloše Zemana k uplatnění 

veta v případě zákona o rozpočtové odpovědnosti. 

Sdružení místních samospráv ČR nesouhlasí s návrhem zákona o rozpočtové odpovědnosti, který 

předložilo Ministerstvo financí. Více zde. 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 
http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  
Hlídač termínů starosty  
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce mohou navíc využívat:  

Právní poradnu  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských 

zdrojů 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1252-vladni-navrh-zakona-o-rizeni-a-kontrole-verejnych-financi
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1253-socialni-podnikani-ma-byt-pro-obce-prilezitosti-ne-pritezi
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1260-19-rocnik-zlateho-erbu-vyhlasen-zastitu-udelilo-sms-cr
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1261-navrh-zakona-o-rozpoctove-odpovednosti-prezidentske-veto
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter


3 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

_________________________________________________________________________________ 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Plzeňského kraje: 

Mgr. Michal Černý, předseda: cerny@obec-volduchy.cz, tel. 371 728 321, 602 401 082 

Karel Petráň, místopředseda: posta@svojsin.cz, tel. 724 183 674 

Eva Kubová, místopředsedkyně: ou@mladysmolivec.cz, tel. 602 175 741 

Karel Ferschmann, člen: starosta@nemcovice.cz, tel. 603 315 320 

Ing. Pavel Čížek, člen: p.cizek@spaleneporici.cz, tel. 778 498 256 

Ing. Simona Nováková, regionální koordinátor pro Jihočeský a Plzeňský kraj: novakova@smscr.cz, 

 tel. 702 092 989 

  

 

 

 

 

mailto:cerny@obec-volduchy.cz
mailto:posta@svojsin.cz
mailto:ou@mladysmolivec.cz
mailto:starosta@nemcovice.cz
mailto:p.cizek@spaleneporici.cz
mailto:novakova@smscr.cz

